
 令和４年１月１４日 

令和３年度第２回瑞浪市地域公共交通会議 

 

 

瑞浪市コミュニティバス 

運行内容変更案 

(令和４年４月改正) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和４年１月 

 

 

 

資料 1 



2 

 

目 次 

 

 

○ 変更概要          Ｐ１、２ 

 

○ 時刻表（変更部分）     Ｐ３～Ｐ７  

 

○ 路線図（変更部分）     Ｐ８～Ｐ１１ 

 

○ 系統図（変更部分）     Ｐ１２～Ｐ１７ 

 

 

 

 

 

 

 

 



1 

 

 

 瑞浪市コミュニティバスの運行について、令和 4年 4月 1日から運行内容及びバス停

留所を以下のとおり変更する。なお、運賃、適用方法等の変更はなし。 

  

１ 土岐線及び学校線の運行ルート変更 

 令和 4年秋に予定されている土岐橋の架け替え工事に伴い、長期にかけて通行止めと

なることから、令和 4年 4月当初より、土岐線及び学校線の運行ルートを変更する。 

 ＜工事スケジュール＞ 

 令和 4年 11 月頃 ～ 令和 7年 5月頃（令和 3年 12 月時点） 

 

２ 停留所の廃止  

  下記のとおり停留所を廃止する。 

※地元には、区長をとおして令和 4年度以降にバス停を廃止する考えを伝えてあり、 

了承を得ている。 

対象路線 対象バス停名称 廃止理由 

日吉線 南垣外 道路拡張工事により、バス停の設置が困難であるため。 

釜戸＝平山線 仮論栃 安全面での問題及び利用実績を考慮し廃止する。 

 

３ 停留所の名称変更 

  上記停留所の廃止に伴い、既存の停留所の名称を次のとおり改める。※区長の要望による。 

対象路線 対象バス停名称（変更前） 対象バス停名称（変更後） 

日吉線 南垣外口 南垣外 

 

（参考）令和元年度～令和 3年（4月～11 月まで）の乗降者実績 

※南垣外のバス停については、令和3年6月より道路拡張工事の影響で休止としている。 

瑞浪市コミュニティバス変更概要 

乗車 降車 乗車 降車 乗車 降車

南垣外 5 6 4 13 3 1

南垣外口 3 3 1 2 2 0

仮論栃 2 0 1 0 0 0

令和元年度 令和２年度 令和３年度



2 

 

４ 運行車両の一部変更 

  車両の老朽化に伴い、令和４年度から以下のとおり一部の車両を入れ替え運行する。 

 変更前の車両 変更後の車両 

型式 
① 日野 SKG-HX9JLBE（H24.3 購入） 

②     〃   （H24.11 購入） 

日野 2DG-HX9JLCE 

※同一車両を２台購入 

走行距離 
① 491,600km（R3.2 車検時） 

② 460,400km（R3.10 車検時） 
― 

所有者 瑞浪市役所 平和コーポレーション株式会社 

  ※市所有の車両がなくなり、運行車両５台全てが事業者所有のものとなる。 

 

市所有バス車両の廃止及び売却について 

（１）現状の運行体制 

現在、市のコミュニティバスは、車両５台体制で運行しており、その内訳は、市所有 

のバス（ポンチョ）が２台、事業者所有のマイクロバス（ローザ）が３台となっている。 

ポンチョはバリアフリー法に適合した車両であることから、乗降者数及び乗降回数が

多い市中心部（主に瑞浪中央線、山田線等）の運行に利用している。 

また、ポンチョは車高が低いため、へき地等の急な山道によっては車体を擦るリスク 

もあることから、釜戸地区や大湫地区等の運行はマイクロバスで対応している。 

 

（２）市所有バスの廃止について 

上記のとおり、現在のバス車両は、２台とも１０年近く使用しているため、車両の老 

朽化が懸念されており、今後の車両トラブルや修繕費を考慮すると、既存のバスからの 

切り替えの時期に来ていると判断した。 

切り替えに関しては、市でバスを買い替える方法と事業者のバスを利用する方法があ 

るが、試算した結果、コスト面で差は生じないことから、事業者のバスを利用すること 

とし、市所有バスを廃止する。 

 

（３）廃止車両の用途 

官公庁オークションを通して、令和４年度内に売却することを検討。 

 

（参考） 

 現在のバス車両に更新する際、平成 24年度にも官公庁オークションにて次のとおりバ 

ス車両の売却を行っている。 

  平成 10 年式 走行距離 624,400km ・・・・ 449 千円 

平成 13 年式 走行距離 576,800km ・・・・ 260 千円 



 

3 

土岐線

停留所名 区間分 停留所名 区間分

瑞浪駅前 10:30 14:00 瑞浪駅前 9:15 12:50

常盤 10:30 14:00 0:00 常盤 9:15 12:50 0:00

東濃厚生病院前 10:32 14:02 0:02 東濃厚生病院前 9:17 12:52 0:02

市役所北 10:33 14:03 0:01 市役所北 9:18 12:53 0:01

益見バロー前 10:34 14:04 0:01 益見バロー前 9:19 12:54 0:01

中京高校前 10:35 14:05 0:01 中京高校前 9:20 12:55 0:01

益見バロー前 10:37 14:07 0:02 益見バロー前 9:22 12:57 0:02

市役所 10:39 14:09 0:02 市役所 9:24 12:59 0:02

東濃信用金庫瑞浪支店前 10:40 14:10 0:01 東濃信用金庫瑞浪支店前 9:25 13:00 0:01

ＪＡ瑞浪支店前 10:41 14:11 0:01 ＪＡ瑞浪支店前 9:26 13:01 0:01

松坂町 10:43 14:13 0:02 市原 9:27 13:02 0:01

一日市場 10:44 14:14 0:01 日焼田橋南 9:29 13:04 0:02

大西 10:45 14:15 0:01 大通 9:30 13:05 0:01

豆沢 10:46 14:16 0:01 桜堂きなぁた瑞浪 9:32 13:07 0:02

木の暮 10:47 14:17 0:01 根竹 9:33 13:08 0:01

鶴城 10:49 14:19 0:02 桜寿荘 9:34 13:09 0:01

みずなみ陶生苑前 10:52 14:22 0:03 下沢公民館 9:35 13:10 0:01

白狐温泉前 10:53 14:23 0:01 名滝橋 9:36 13:11 0:01

名滝橋 10:54 14:24 0:01 白狐温泉前 9:37 13:12 0:01

下沢公民館 10:55 14:25 0:01 みずなみ陶生苑前 9:38 13:13 0:01

桜寿荘 10:56 14:26 0:01 鶴城 9:41 13:16 0:03

根竹 10:57 14:27 0:01 木の暮 9:43 13:18 0:02

桜堂きなぁた瑞浪 10:58 14:28 0:01 豆沢 9:44 13:19 0:01

大通 11:00 14:30 0:02 大西 9:45 13:20 0:01

日焼田橋南 11:01 14:31 0:01 一日市場 9:46 13:21 0:01

市原 11:03 14:33 0:02 松坂町 9:47 13:22 0:01

ＪＡ瑞浪支店前 11:04 14:34 0:01 ＪＡ瑞浪支店前 9:49 13:24 0:02

東濃信用金庫瑞浪支店前 11:05 14:35 0:01 東濃信用金庫瑞浪支店前 9:50 13:25 0:01

市役所 11:06 14:36 0:01 市役所 9:51 13:26 0:01

益見バロー前 11:08 14:38 0:02 益見バロー前 9:53 13:28 0:02

中京高校前 11:09 14:39 0:01 中京高校前 9:54 13:29 0:01

益見バロー前 11:11 14:41 0:02 益見バロー前 9:56 13:31 0:02

市役所北 11:12 14:42 0:01 市役所北 9:57 13:32 0:01

東濃厚生病院前 11:13 14:43 0:01 東濃厚生病院前 9:58 13:33 0:01

常盤 11:15 14:45 0:02 常盤 10:00 13:35 0:02

瑞浪駅前 11:16 14:46 0:01 瑞浪駅前 10:01 13:36 0:01

所要時間 0:46 0:46 所要時間 0:46 0:46

運行キロ 18.92 18.92 運行キロ 18.92 18.92

料金： ひとつのエリア内（同じ色の区間）は一律１００円エリアを移るごとに１００円ずつ加算

0:46 0:46

運休日：土・日・祝日、12月30日～1月3日

平日 平日

新
土岐線

停留所名 区間分 停留所名 区間分

瑞浪駅前 10:30 14:00 瑞浪駅前 9:15 12:50

常盤 10:30 14:00 0:00 常盤 9:15 12:50 0:00

東濃厚生病院前 10:32 14:02 0:02 東濃厚生病院前 9:17 12:52 0:02

市役所北 10:33 14:03 0:01 市役所北 9:18 12:53 0:01

益見バロー前 10:34 14:04 0:01 益見バロー前 9:19 12:54 0:01

中京高校前 10:36 14:06 0:02 中京高校前 9:21 12:56 0:02

ＪＡ瑞浪支店前 10:37 14:07 0:01 ＪＡ瑞浪支店前 9:22 12:57 0:01

松坂町 10:39 14:09 0:02 市原 9:23 12:58 0:01

一日市場 10:40 14:10 0:01 日焼田橋南 9:25 13:00 0:02

大西 10:41 14:11 0:01 大通 9:26 13:01 0:01

豆沢 10:42 14:12 0:01 桜堂きなぁた瑞浪 9:28 13:03 0:02

木の暮 10:43 14:13 0:01 根竹 9:29 13:04 0:01

鶴城 10:45 14:15 0:02 桜寿荘 9:30 13:05 0:01

みずなみ陶生苑前 10:48 14:18 0:03 下沢公民館 9:31 13:06 0:01

白狐温泉前 10:49 14:19 0:01 名滝橋 9:32 13:07 0:01

名滝橋 10:50 14:20 0:01 白狐温泉前 9:33 13:08 0:01

下沢公民館 10:51 14:21 0:01 みずなみ陶生苑前 9:34 13:09 0:01

桜寿荘 10:52 14:22 0:01 鶴城 9:37 13:12 0:03

根竹 10:53 14:23 0:01 木の暮 9:39 13:14 0:02

桜堂きなぁた瑞浪 10:54 14:24 0:01 豆沢 9:40 13:15 0:01

大通 10:56 14:26 0:02 大西 9:41 13:16 0:01

日焼田橋南 10:57 14:27 0:01 一日市場 9:42 13:17 0:01

市原 10:59 14:29 0:02 松坂町 9:43 13:18 0:01

ＪＡ瑞浪支店前 11:00 14:30 0:01 ＪＡ瑞浪支店前 9:45 13:20 0:02

中京高校前 11:02 14:32 0:02 中京高校前 9:47 13:22 0:02

益見バロー前 11:04 14:34 0:02 益見バロー前 9:49 13:24 0:02

市役所北 11:05 14:35 0:01 市役所北 9:50 13:25 0:01

東濃厚生病院前 11:06 14:36 0:01 東濃厚生病院前 9:51 13:26 0:01

常盤 11:08 14:38 0:02 常盤 9:53 13:28 0:02

瑞浪駅前 11:09 14:39 0:01 瑞浪駅前 9:54 13:29 0:01

所要時間 0:39 0:39 所要時間 0:39 0:39

運行キロ 15.64 15.64 運行キロ 15.64 15.64

料金： ひとつのエリア内（同じ色の区間）は一律１００円エリアを移るごとに１００円ずつ加算

平日

0:39 0:39

平日

運休日：土・日・祝日、12月30日～1月3日 旧

3
 

時
刻
表
（
変
更
部
分
）

 



 

4 

      

 

 

 

 

 

 

 

時刻表（変更部分） 

学校線

停留所名 区間分

瑞浪駅前 7:55 8:21 8:40

中京高校前 8:00 8:26 8:45 0:05

瑞浪高校前 8:05 8:31 ・・・ 0:05

所要時間 0:10 0:10 0:05

運行キロ 2.43 2.43 1.68

運休日：土・日・祝日、12月30日～1月3日

★印＝小中学校の夏休み、冬休み、春休み期間運休

平日

0:10

新

学校線

停留所名 区間分

瑞浪駅前 7:55 8:21 8:40

中京高校前 7:59 8:25 8:44 0:04

瑞浪高校前 8:04 8:30 ・・・ 0:05

所要時間 0:09 0:09 0:04

運行キロ 1.95 1.95 1.20

運休日：土・日・祝日、12月30日～1月3日

★印＝小中学校の夏休み、冬休み、春休み期間運休

平日

0:09

旧



 

5 

 

 

 

釜戸＝平山線

停留所名 平日 区間分 停留所名 平日 区間分

平山口 6:57 ＪＡ釜戸支店前 16:10

ｺﾞﾙﾌ場口 7:00 0:03 釜戸駅前 16:12 0:02

大西 7:02 0:02 釜戸温泉前 16:13 0:01

平山 7:03 0:01 釜戸郵便局前 16:13 0:00

佐々良木 7:10 0:07 平山口 16:18 0:05

上論栃 7:13 0:03 ｺﾞﾙﾌ場口 16:21 0:03

下論栃 7:14 0:01 大西 16:23 0:02

上川戸 7:17 0:03 平山 16:24 0:01

川戸 7:18 0:01 佐々良木 16:31 0:07

下川戸 7:19 0:01 上論栃 16:34 0:03

滝上 7:27 0:08 下論栃 16:35 0:01

滝下 7:28 0:01 上川戸 16:38 0:03

苅上 7:28 0:00 川戸 16:39 0:01

神徳 7:29 0:01 下川戸 16:40 0:01

石拾 7:30 0:01 神徳口 16:41 0:01

神徳口 7:31 0:01 石拾 16:42 0:01

釜戸郵便局前 7:33 0:02 神徳 16:43 0:01

釜戸温泉前 7:33 0:00 苅上 16:44 0:01

釜戸駅前 7:34 0:01 滝下 16:44 0:00

ＪＡ釜戸支店前 7:36 0:02 滝上 16:45 0:01

所要時間 0:39 所要時間 0:35

運行キロ 20.90 運行キロ 18.80

運休日：土・日・祝日、小中学校の夏休み、冬休み、春休み期間

0:39 0:35

料金：全線一律１００円（ワンコイン）

新
釜戸＝平山線

停留所名 平日 区間分 停留所名 平日 区間分

平山口 6:57 ＪＡ釜戸支店前 16:10

ｺﾞﾙﾌ場口 7:00 0:03 釜戸駅前 16:12 0:02

大西 7:02 0:02 釜戸温泉前 16:13 0:01

平山 7:03 0:01 釜戸郵便局前 16:13 0:00

佐々良木 7:10 0:07 平山口 16:18 0:05

仮論栃 7:11 0:01 廃止 ｺﾞﾙﾌ場口 16:21 0:03

上論栃 7:13 0:02 大西 16:23 0:02

下論栃 7:14 0:01 平山 16:24 0:01

上川戸 7:17 0:03 佐々良木 16:31 0:07

川戸 7:18 0:01 仮論栃 16:32 0:01 廃止

下川戸 7:19 0:01 上論栃 16:34 0:02

滝上 7:27 0:08 下論栃 16:35 0:01

滝下 7:28 0:01 上川戸 16:38 0:03

苅上 7:28 0:00 川戸 16:39 0:01

神徳 7:29 0:01 下川戸 16:40 0:01

石拾 7:30 0:01 神徳口 16:41 0:01

神徳口 7:31 0:01 石拾 16:42 0:01

釜戸郵便局前 7:33 0:02 神徳 16:43 0:01

釜戸温泉前 7:33 0:00 苅上 16:44 0:01

釜戸駅前 7:34 0:01 滝下 16:44 0:00

ＪＡ釜戸支店前 7:36 0:02 滝上 16:45 0:01

所要時間 0:39 所要時間 0:35

運行キロ 20.90 運行キロ 18.80

料金：全線一律１００円（ワンコイン）

運休日：土・日・祝日、小中学校の夏休み、冬休み、春休み期間

0:39 0:35

旧

5
 

時
刻
表
（
変
更
部
分
）

 



 

6 

日吉線

停留所名 平日 区間分 停留所名 平日 区間分 停留所名 平日 区間分 停留所名 平日 区間分 停留所名 平日 区間分

細久手 7:05 瑞浪駅前 16:00 三和の郷 7:03 瑞浪駅前 15:35 瑞浪衛生センター 8:45

鳥屋洞 7:07 0:02 松ヶ瀬町 16:02 0:02 八瀬沢 7:04 0:01 常盤 15:36 0:01 深沢 8:46 0:01

田高戸口 7:09 0:02 野外学習地 16:03 0:01 北野 7:06 0:02 東濃厚生病院前 15:38 0:02 深沢口 8:47 0:01

西大久手 7:14 0:05 瑞浪インター口 16:04 0:01 北野中町 7:07 0:01 ＪＡ瑞浪支店前 15:40 0:02 細久手 8:49 0:02

三本松 7:16 0:02 明白寺前 16:06 0:02 北野神社前 7:09 0:02 松坂町 15:43 0:03 広見口 8:49 0:00

箕打 7:17 0:01 山野内 16:07 0:01 弁天 7:11 0:02 一日市場 15:44 0:01 仲町 8:50 0:01

箕打口 7:18 0:01 旧明世観月荘前 16:10 0:03 瑞浪衛生センター 7:20 0:09 大西 15:45 0:01 細久手口 8:51 0:01

田高戸 7:19 0:01 旧白寿荘 16:11 0:01 深沢 7:22 0:02 豆沢 15:46 0:01 平岩辻 8:53 0:02

高松 7:20 0:01 月吉 16:12 0:01 深沢口 7:23 0:01 木の暮 15:47 0:01 白倉 8:56 0:03

開元院前 7:21 0:01 羽根口 16:13 0:01 細久手 7:25 0:02 鶴城 15:49 0:02 日吉小学校前 8:57 0:01

平岩公民館 7:22 0:01 日吉口 16:14 0:01 広見口 7:25 0:00 高屋 15:50 0:01 白倉口 8:58 0:01

平岩辻 7:24 0:02 本郷口 16:15 0:01 仲町 7:26 0:01 下沢 15:50 0:00 大山 8:58 0:00

白倉 7:28 0:04 本郷 16:16 0:01 細久手口 7:27 0:01 名滝橋 15:51 0:01 本郷 8:59 0:01

7:29 0:01 大山 16:17 0:01 平岩辻 7:29 0:02 白狐温泉前 15:52 0:01 本郷口 9:00 0:01

7:32 0:03 白倉口 16:18 0:01 白倉 7:33 0:04 みずなみ陶生苑前 15:52 0:00 日吉口 9:01 0:01

白倉口 7:33 0:01 16:19 0:01 7:34 0:01 半原野菜売場前 15:55 0:03 羽根口 9:03 0:02

大山 7:33 0:00 16:22 0:03 7:37 0:03 小旗 15:56 0:01 月吉 9:04 0:01

本郷 7:34 0:01 白倉 16:23 0:01 白倉口 7:38 0:01 半原 15:57 0:01 旧白寿荘 9:05 0:01

本郷口 7:35 0:01 平岩辻 16:27 0:04 大山 7:38 0:00 新田口 15:58 0:01 旧明世観月荘前 9:07 0:02

日吉口 7:36 0:01 平岩公民館 16:29 0:02 日吉コミュニティセンター 7:39 0:01 郷倉 15:59 0:01 山野内 9:10 0:03

羽根口 7:37 0:01 開元院前 16:30 0:01 南垣外 7:41 0:02 名変 宿洞 15:59 0:00 明白寺前 9:11 0:01

月吉 7:38 0:01 高松 16:31 0:01 宿口 7:42 0:01 社別当口 16:00 0:01 戸狩 9:13 0:02

市民公園 7:39 0:01 田高戸 16:32 0:01 宿 7:42 0:00 宿 16:01 0:01 薬師前 9:14 0:01

瑞浪インター口 7:41 0:02 箕打口 16:33 0:01 社別当口 7:43 0:01 宿口 16:01 0:00 瑞浪郵便局前 9:15 0:01

野外学習地 7:42 0:01 箕打 16:34 0:01 宿洞 7:44 0:01 南垣外 16:02 0:01 名変 ＪＡ瑞浪支店前 9:17 0:02

松ヶ瀬町 7:43 0:01 三本松 16:35 0:01 郷倉 7:44 0:00 日吉コミュニティセンター 16:04 0:02 東濃厚生病院前 9:19 0:02

瑞浪駅前 7:46 0:03 西大久手 16:36 0:01 新田口 7:45 0:01 大山 16:05 0:01 常盤 9:20 0:01

常盤 7:47 0:01 田高戸口 16:41 0:05 半原 7:46 0:01 白倉口 16:06 0:01 瑞浪駅前 9:21 0:01

東濃厚生病院前 7:49 0:02 鳥屋洞 16:43 0:02 小旗 7:47 0:01 16:07 0:01 所要時間 0:36

所要時間 0:44 細久手 16:45 0:02 半原野菜売場前 7:48 0:01 16:10 0:03 運行キロ 17.40

運行キロ 25.40 所要時間 0:45 みずなみ陶生苑前 7:51 0:03 白倉 16:11 0:01

運行キロ 25.2 白狐温泉前 7:51 0:00 平岩辻 16:15 0:04

24.80 33.6 名滝橋 7:52 0:01 細久手口 16:17 0:02

下沢 7:53 0:01 仲町 16:18 0:01

高屋 7:53 0:00 広見口 16:19 0:01

停留所名 平日 区間分 停留所名 平日 区間分 鶴城 7:54 0:01 細久手 16:19 0:00

半原野菜売場前 7:09 日吉小学校前 16:00 木の暮 7:56 0:02 深沢口 16:21 0:02

小旗 7:10 0:01 白倉口 16:01 0:01 豆沢 7:57 0:01 深沢 16:22 0:01

半原 7:11 0:01 大山 16:01 0:00 大西 7:58 0:01 瑞浪衛生センター 16:24 0:02

新田口 7:12 0:01 本郷 16:02 0:01 一日市場 7:59 0:01 弁天 16:33 0:09

郷倉 7:14 0:02 本郷口 16:03 0:01 松坂町 8:00 0:01 北野神社前 16:35 0:02

宿洞 7:15 0:01 日吉口 16:04 0:01 ＪＡ瑞浪支店前 8:02 0:02 北野中町 16:36 0:01

社別当口 7:16 0:01 常柄 16:08 0:04 東濃厚生病院前 8:04 0:02 北野 16:37 0:01

宿 7:17 0:01 日吉コミュニティセンター 16:12 0:04 常盤 8:06 0:02 八瀬沢 16:39 0:02

宿口 7:17 0:00 南垣外 16:14 0:02 名変 瑞浪駅前 8:07 0:01 三和の郷 16:40 0:01

南垣外 7:18 0:01 名変 宿口 16:15 0:01 所要時間 1:04 所要時間 1:05

日吉コミュニティセンター 7:20 0:02 宿 16:15 0:00 運行キロ 30.65 運行キロ 30.65

常柄 7:25 0:05 社別当口 16:16 0:01

日吉口 7:28 0:03 宿洞 16:17 0:01

本郷口 7:29 0:01 郷倉 16:19 0:02

本郷 7:30 0:01 新田口 16:20 0:01

大山 7:31 0:01 半原 16:21 0:01

白倉口 7:31 0:00 小旗 16:22 0:01

日吉小学校前 7:32 0:01 半原野菜売場前 16:23 0:01

所要時間 0:23 所要時間 0:23

運行キロ 13.00 運行キロ 13.00
0:23 0:23

料金： ひとつのエリア内（同じ色の区間）は一律１００円。エリアを移るごとに１００円ずつ加算

運休日：土・日・祝日、小中学校の夏休み、冬休み、春休み期間

1:04 1:05

運休日：土・日・祝日、12月30日～1月3日

日吉小学校前

日吉小学校前 日吉小学校前

日吉小学校前 0:36

0:44

0:45

新

 

6
 

時
刻
表
（
変
更
部
分
）

 



 

7 

 
日吉線

停留所名 平日 区間分 停留所名 平日 区間分 停留所名 平日 区間分 停留所名 平日 区間分 停留所名 平日 区間分

細久手 7:05 瑞浪駅前 16:00 三和の郷 7:03 瑞浪駅前 15:35 瑞浪衛生センター 8:45

鳥屋洞 7:07 0:02 松ヶ瀬町 16:02 0:02 八瀬沢 7:04 0:01 常盤 15:36 0:01 深沢 8:46 0:01

田高戸口 7:09 0:02 野外学習地 16:03 0:01 北野 7:06 0:02 東濃厚生病院前 15:38 0:02 深沢口 8:47 0:01

西大久手 7:14 0:05 瑞浪インター口 16:04 0:01 北野中町 7:07 0:01 ＪＡ瑞浪支店前 15:40 0:02 細久手 8:49 0:02

三本松 7:16 0:02 明白寺前 16:06 0:02 北野神社前 7:09 0:02 松坂町 15:43 0:03 広見口 8:49 0:00

箕打 7:17 0:01 山野内 16:07 0:01 弁天 7:11 0:02 一日市場 15:44 0:01 仲町 8:50 0:01

箕打口 7:18 0:01 旧明世観月荘前 16:10 0:03 瑞浪衛生センター 7:20 0:09 大西 15:45 0:01 細久手口 8:51 0:01

田高戸 7:19 0:01 旧白寿荘 16:11 0:01 深沢 7:22 0:02 豆沢 15:46 0:01 平岩辻 8:53 0:02

高松 7:20 0:01 月吉 16:12 0:01 深沢口 7:23 0:01 木の暮 15:47 0:01 白倉 8:56 0:03

開元院前 7:21 0:01 羽根口 16:13 0:01 細久手 7:25 0:02 鶴城 15:49 0:02 日吉小学校前 8:57 0:01

平岩公民館 7:22 0:01 日吉口 16:14 0:01 広見口 7:25 0:00 高屋 15:50 0:01 白倉口 8:58 0:01

平岩辻 7:24 0:02 本郷口 16:15 0:01 仲町 7:26 0:01 下沢 15:50 0:00 大山 8:58 0:00

白倉 7:28 0:04 本郷 16:16 0:01 細久手口 7:27 0:01 名滝橋 15:51 0:01 本郷 8:59 0:01

7:29 0:01 大山 16:17 0:01 平岩辻 7:29 0:02 白狐温泉前 15:52 0:01 本郷口 9:00 0:01

7:32 0:03 白倉口 16:18 0:01 白倉 7:33 0:04 みずなみ陶生苑前 15:52 0:00 日吉口 9:01 0:01

白倉口 7:33 0:01 16:19 0:01 7:34 0:01 半原野菜売場前 15:55 0:03 羽根口 9:03 0:02

大山 7:33 0:00 16:22 0:03 7:37 0:03 小旗 15:56 0:01 月吉 9:04 0:01

本郷 7:34 0:01 白倉 16:23 0:01 白倉口 7:38 0:01 半原 15:57 0:01 旧白寿荘 9:05 0:01

本郷口 7:35 0:01 平岩辻 16:27 0:04 大山 7:38 0:00 新田口 15:58 0:01 旧明世観月荘前 9:07 0:02

日吉口 7:36 0:01 平岩公民館 16:29 0:02 日吉コミュニティセンター 7:39 0:01 郷倉 15:59 0:01 山野内 9:10 0:03

羽根口 7:37 0:01 開元院前 16:30 0:01 南垣外口 7:41 0:02 名変 宿洞 15:59 0:00 明白寺前 9:11 0:01

月吉 7:38 0:01 高松 16:31 0:01 南垣外 7:41 0:00 廃止 社別当口 16:00 0:01 戸狩 9:13 0:02

市民公園 7:39 0:01 田高戸 16:32 0:01 宿口 7:42 0:01 宿 16:01 0:01 薬師前 9:14 0:01

瑞浪インター口 7:41 0:02 箕打口 16:33 0:01 宿 7:42 0:00 宿口 16:01 0:00 瑞浪郵便局前 9:15 0:01

野外学習地 7:42 0:01 箕打 16:34 0:01 社別当口 7:43 0:01 南垣外 16:01 0:00 廃止 ＪＡ瑞浪支店前 9:17 0:02

松ヶ瀬町 7:43 0:01 三本松 16:35 0:01 宿洞 7:44 0:01 南垣外口 16:02 0:01 名変 東濃厚生病院前 9:19 0:02

瑞浪駅前 7:46 0:03 西大久手 16:36 0:01 郷倉 7:44 0:00 日吉コミュニティセンター 16:04 0:02 常盤 9:20 0:01

常盤 7:47 0:01 田高戸口 16:41 0:05 新田口 7:45 0:01 大山 16:05 0:01 瑞浪駅前 9:21 0:01

東濃厚生病院前 7:49 0:02 鳥屋洞 16:43 0:02 半原 7:46 0:01 白倉口 16:06 0:01 所要時間 0:36

所要時間 0:44 細久手 16:45 0:02 小旗 7:47 0:01 16:07 0:01 運行キロ 17.40

運行キロ 25.40 所要時間 0:45 半原野菜売場前 7:48 0:01 16:10 0:03

運行キロ 25.2 みずなみ陶生苑前 7:51 0:03 白倉 16:11 0:01

24.80 33.6 白狐温泉前 7:51 0:00 平岩辻 16:15 0:04

名滝橋 7:52 0:01 細久手口 16:17 0:02

下沢 7:53 0:01 仲町 16:18 0:01

停留所名 平日 区間分 停留所名 平日 区間分 高屋 7:53 0:00 広見口 16:19 0:01

半原野菜売場前 7:09 日吉小学校前 16:00 鶴城 7:54 0:01 細久手 16:19 0:00

小旗 7:10 0:01 白倉口 16:01 0:01 木の暮 7:56 0:02 深沢口 16:21 0:02

半原 7:11 0:01 大山 16:01 0:00 豆沢 7:57 0:01 深沢 16:22 0:01

新田口 7:12 0:01 本郷 16:02 0:01 大西 7:58 0:01 瑞浪衛生センター 16:24 0:02

郷倉 7:14 0:02 本郷口 16:03 0:01 一日市場 7:59 0:01 弁天 16:33 0:09

宿洞 7:15 0:01 日吉口 16:04 0:01 松坂町 8:00 0:01 北野神社前 16:35 0:02

社別当口 7:16 0:01 常柄 16:08 0:04 ＪＡ瑞浪支店前 8:02 0:02 北野中町 16:36 0:01

宿 7:17 0:01 日吉コミュニティセンター 16:12 0:04 東濃厚生病院前 8:04 0:02 北野 16:37 0:01

宿口 7:17 0:00 南垣外口 16:14 0:02 名変 常盤 8:06 0:02 八瀬沢 16:39 0:02

南垣外 7:18 0:01 廃止 南垣外 16:14 0:00 廃止 瑞浪駅前 8:07 0:01 三和の郷 16:40 0:01

南垣外口 7:18 0:00 名変 宿口 16:15 0:01 所要時間 1:04 所要時間 1:05

日吉コミュニティセンター 7:20 0:02 宿 16:15 0:00 運行キロ 30.65 運行キロ 30.65

常柄 7:25 0:05 社別当口 16:16 0:01

日吉口 7:28 0:03 宿洞 16:17 0:01 料金： ひとつのエリア内（同じ色の区間）は一律１００円。エリアを移るごとに１００円ずつ加算

本郷口 7:29 0:01 郷倉 16:19 0:02

本郷 7:30 0:01 新田口 16:20 0:01

大山 7:31 0:01 半原 16:21 0:01

白倉口 7:31 0:00 小旗 16:22 0:01

日吉小学校前 7:32 0:01 半原野菜売場前 16:23 0:01

所要時間 0:23 所要時間 0:23

運行キロ 13.00 運行キロ 13.00

0:36

0:44 日吉小学校前

0:45

運休日：土・日・祝日、12月30日～1月3日

日吉小学校前

日吉小学校前 日吉小学校前

0:23 0:23

運休日：土・日・祝日、小中学校の夏休み、冬休み、春休み期間

1:04 1:05

旧

7
 

時
刻
表
（
変
更
部
分
）

 



 

8 

8
 

路
線
図
（
変
更
部
分
）

 



 

9 

路線図（変更部分） 



 

9 

1
0
 

路
線
図
（
変
更
部
分
）

 



 

11 

 

路線図（変更部分） 



 

11  

市原

瑞浪駅前

大通

常盤

根竹

東濃厚生病院前 桜寿荘

市役所北 松坂町

名滝橋

益見バロー前

大西

瑞浪高校前

豆沢 木の暮 鶴城

系統㌔ 旧

18.92 15.64

1.68 1.20

2.43 1.95

瑞浪駅前⇔ＪＡ瑞浪支店前⇔鶴城⇔白狐温泉前⇔桜堂きなぁた瑞浪⇔市原⇔瑞浪駅前

瑞浪駅前→瑞浪高校前

東濃信用金庫瑞浪支店前

益見バロー前

ＪＡ瑞浪支店前

瑞浪駅前→中京高校前

土岐線　系統番号6

学校線　系統番号10

学校線　系統番号8

凡　　例

新設路線

白狐温泉前

中京高校前

一日市場

みずなみ陶生苑前

学校線　土岐線【新】

日焼田橋南

桜堂きなぁた瑞浪

下沢公民館

市役所

1
2
 

系
統
図
（
変
更
部
分
）

 



 

11 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

市原

瑞浪駅前

常盤 大通

東濃厚生病院前 根竹

桜寿荘

市役所北

名滝橋

益見バロー前

松坂町

大西 鶴城

木の暮

豆沢

系統㌔

15.64

1.20

1.95　　学校線　系統番号11　 瑞浪駅前→瑞浪高校前

　　学校線　系統番号9 瑞浪駅前→中京高校前

瑞浪高校前

凡　　例

瑞浪駅前→ＪＡ瑞浪支店前→鶴城→白狐温泉前→桜堂→市原～瑞浪駅前

白狐温泉前

中京高校前

　　土岐線　系統番号12　

みずなみ陶生苑前一日市場

廃止路線

学校線　土岐線【旧】

日焼田橋南

桜堂きなぁた瑞浪

ＪＡ瑞浪支店前

下沢公民館

1
3
 

系
統
図
（
変
更
部
分
）

 



 

11  

三和の郷

弁天 深沢

八瀬沢

北野 深沢口

日吉口 本郷

常柄 本郷口 白倉口

南垣外

大山

宿 小旗

宿口

半原

常盤

瑞浪駅前

系統㌔

▲

30.65

13.00

日吉線【新】

北野中町 細久手

広見口

北野神社前 瑞浪衛生センター

仲町

細久手口

平岩辻

白倉

日吉小学校前

日吉コミュニティセンター

宿洞 新田口 みずなみ陶生苑前

白狐温泉前

社別当口 郷倉 半原野菜売場前

名滝橋

下沢

東濃厚生病院前 松坂町 大西 木の暮

高屋

ＪＡ瑞浪支店 一日市場 豆沢 鶴城

凡　　例

名称変更停留所

日吉線系統番号16　 三和の郷～北野神社前～瑞浪衛生センター～日吉小学校前～半原～瑞浪駅前

日吉線系統番号18 日吉小学校前～南垣外口～半原野菜売場前

1
4
 

系
統
図
（
変
更
部
分
）

 



 

11 
 

三和の郷

弁天 深沢

八瀬沢

北野 深沢口

細久手口

平岩辻

日吉口 本郷

白倉

常柄 本郷口 白倉口

南垣外口 日吉小学校前

大山

南垣外

宿 小旗

宿口 白狐温泉前

半原

名滝橋

下沢

常盤 高屋

瑞浪駅前

系統㌔

■ ▲

30.65

13.00

凡　　例

廃止停留所

日吉線系統番号17 三和の郷～北野神社前～瑞浪衛生センター～日吉小学校前～半原～瑞浪駅前

日吉線系統番号18 日吉小学校前～南垣外口～半原野菜売場前

名称変更停留所

東濃厚生病院前 松坂町 大西 木の暮

ＪＡ瑞浪支店 一日市場 豆沢 鶴城

仲町

日吉コミュニティセンター

宿洞 新田口 みずなみ陶生苑前

社別当口 郷倉 半原野菜売場前

日吉線【旧】

北野中町 細久手

広見口

北野神社前 瑞浪衛生センター

1
5
 

系
統
図
（
変
更
部
分
）

 



 

11 

 

平山

平山口 下論栃

大西

神徳口

釜戸郵便局前 下川戸

石拾

神徳

滝下

滝上

苅上

系統㌔

20.90

18.80

釜戸＝平山線【新】

上論栃

ゴルフ場口 佐々良木

上川戸

釜戸＝平山線系統番号23 平山口～佐々良木～下諭栃～滝上～釜戸温泉前～ＪＡ釜戸支店前

釜戸＝平山線系統番号25 ＪＡ釜戸支店前～釜戸駅前～平山口～佐々良木～下諭栃～滝上

川戸

釜戸温泉前

釜戸駅前

ＪＡ釜戸支店前

凡　　例

1
6
 

系
統
図
（
変
更
部
分
）

 



 

11 

 

平山

平山口

大西

下論栃

神徳口

釜戸郵便局前 下川戸

石拾

神徳

滝下

滝上

苅上

系統㌔

▲

20.90

18.80釜戸＝平山線系統番号26　 ＪＡ釜戸支店前～釜戸駅前～平山口～佐々良木～下諭栃～滝上

川戸

釜戸温泉前

釜戸駅前

ＪＡ釜戸支店前

凡　　例

釜戸＝平山線系統番号24 平山口～佐々良木～下諭栃～滝上～釜戸温泉前～ＪＡ釜戸支店前

廃止停留所

釜戸＝平山線【旧】

仮論栃

上論栃

ゴルフ場口 佐々良木

上川戸

1
7
 

系
統
図
（
変
更
部
分
）

 


